

اطلاعات

روزنامه یومیه عصر

ب امتیاز و مدیریت ع. مسعودی

نمره تلفن ۴۴۴

اطلاق مدیر ۳۸۸

قیمت اشتراك

یکساله ششماهه
طهران و ولایات ۱۰۰ ریال
ممالک خارجه ۱۵۰ ریال

قیمت اعلانات

صفحه اول
۳۰۲
۲
۱

محل اداره

چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان تاکرانی : طهران - اطلاعات
کلیه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و ابواب وارده مسترد نیستند

جامعه ملل و صلح دنیا

زمزمه های نامساعدی در این اواخر در اطراف جامعه ملل بلند شده و بعضی از دول معظمه اروپای بیشتر مقاصد خود سعی دارند ترزلی در ارکان جامعه ملل وارد آورده و جریان خاصی در اساس آن بزم خود بوجود آورند.

اشتراک دولت ایران در جامعه ملل و توجه مخصوصی که ملت ایران نسبت باین مؤسسه دارد ما را وادار مینماید از بحث در این موضوع و روشن آنبودن افکار عمومی خودداری ننماییم.

و شك نیست که این زمزمه های نامساعد از طرف دولتی است که از جنگ عمومی ناراضی بیرون آمده و همیشه اختلاف و کینه جوئی که در گذشته داشته منتهز فرصت میباشند که گذشته های خود را جبران نمایند.

اختلافات مزبور پیوسته دنیای امروز را تهدید می نموده است و ما هم باید وحشت از خطر جنگ سدی در مقام بروز افکار نهائی آنها کشیده است زیرا تمام ستم امروز دنیا، تمام احزاب سیاسی محافظه ترین محافظه کارها تا کمونیست و همه خود را از خطر جنگ کناری میباشند و وحشت ولی با کمال تأسف دست به بیانی زده میشود که نقطه صلح عمومی دنیا را میخوانند و ترس از آنند بلکه همانطور که مسیو آرنول رئیس دارالانشاء جامعه ملل در لندن اظهار داشته است دنیا را روبه هرج و مرج سوق می دهند که با نتیجه بیم آن می رود جنگ قیافه عیوس خود را بدینا اعلام دارد.

اخیراً یعنی پس از اعلام خروج آلمان از جامعه ملل فرصتی برای اظهار بیاد شد و فکر عجیبی در مدام از دول بزرگ اروپا ایجاد گردید که تشکیلات جامعه ملل را به نفع خود اصلاح نمایند باین ترتیب که اصول تساوی عضویت دول عضو جامعه را که اساسنامه جامعه ملل تضمین نموده است به طبقه بندی مخصوصی تبدیل کرده و برای هر طبقه امتیازی قائل شوند تا در طی این تغییر افکار قدیم خود را پیش ببرند.

این فکر نادر و شگفت انگیزی که در دماغ ی از دیپلمات های مغرب زمین حلول کرده نشان دهد که هنوز افکاری وجود دارد که در صورت ل و اجراء آن دنیای متدین را که پانزده سال است در آرزوی صلح و آرامش گیتی بوده است به فقرات سوق داد و در مرتبه صفحه جدیدی از رقابت ها و اختلافات و کشمکش های سیاسی له بوی خون و خون ریزی از آن استنشام می شود در تاریخ حیات بین المللی باز نماند و نیز برای دفعه دوم سیاست ائتلاف و اتفاق، مذاکرات مجرمانه، ملاقات های خفیه، عقد قرارداد های دوطرفه شروع و جرج های زده سیاست کهنه قبل از ۱۹۱۴ در اثر تراوش های دماغی جدید بعضی از دیپلمات های اروپا بکار افتاده و اصول حق کشی و بیابال کردن حقوق دول شروع خواهد شد.

جامعه ملل با تشکیلات فلی خود و اساسنامه که برای بیشتر افکار خاصی مورد انتقاد واقع شده در ظرف مدت دوازده سال توانسته است صلح و آرامش دنیای بر آشوب اروپا حفظ و صیانت کند. تشکیلات کنونی جامعه ملل روی دامن منظور بزرگ قرار گرفته است: از یک طرف ساعی است که صلح را امنیت ملل را تضمین کند یعنی روابط بین المللی را مبنی بر عدالت و شرافت قرار داده باین وسیله از بازگشت جنگ آتیه مانع گردد و از طرف دیگر می خواهد تمام امور مادی و معنوی همکاری بین الملل را بسط داده و باین وسیله زندگانی همه را سهل تر و سعادتمند سازد.

جامعه ملل در انجام دو مقصود فوق مساعی خود را تاحدی که توانسته است در طی این مدت بخرج داده از هر گونه تجاوز و تخطی دول نسبت بهم جلوگیری کرده بتمام دول عضو حق داده است که هر گونه اختلافات خاص بین المللی را که ناشی از تجاوز دیگری به حقوق یکی از دول عضو باشد یا نهایت صراحت کمتر و بدون استناد در جامعه ملل اظهار و احقاق کنند و بنماید و جامعه ملل تاحدود امکان جلوگیری نموده است.

صحیح است که در ظرف سال گذشته اقداماتی نسبت به منجوری و منجیو گو بعمل آمد ولی نباید از نظر دور داشت که دولت زایون مادامی که عضویت جامعه ملل را دارا بود موفق نشد عمل خود را در منجوری مبنی بر یک عمل قانونی و رسمی بنماید، جامعه ملل این حق را برای زایون بالاخره شناخت و این قضیه منجر بخروج زایون از جامعه ملل گردید. البته این پیش آمد رخه در ارکان جامعه ملل وارد آورد و ولی دیپلمات های اروپا، حامیان صلح و آرامش دنیا خود میدانند که جامعه ملل توب و تفك ندارد تا از تعديت و تجاوزات دول نسبت

تصحیح لازم

در ضمن بیانات آقای وزیر امور خارجه در مجلس راجع به تجارت ایران و شوروی و تعیین قیمت برنج چیا اشتباهی در مطبعه رخ داده که لازم تصحیح میباشد: قیمت برنج چیا را آقای وزیر امور خارجه فرمودند بر حسب موافقتی که شده هر پنج من و نیم حد اقل ۹ ریال تبدیل لب کشتی معین شده است و حال آنکه در مطبعه بجای ۹ ریال ۳ ریال طبع گردیده خوانندگان محترم این اشتباه را تصحیح فرمایند.

همچو اگیری نماید، اگر افکار صلح و سلامت مورد تعقیب سیاست مداران امروز دنیا است بجای اینکه بیاند افکار قسطنطنیه و مال دنیا را باین نظریات یک طرفی خود مشغول و مخالف سازند، اگر واقعا مایل به تعمیم آرامش هستند و میخواهند ارکان جامعه ملل تقویت و استحکام یابد و عدم توانائی آن مؤسسه را در جلوگیری از تجاوزات مسلحانه دول نسبت بهم نفس و عیب میدهند باینکه باینکه بنشینند یک قوای بین المللی برای جامعه ملل قائل شوند، تمام دول عضو جامعه ملل کمک کنند و یک قوه مکرمل و مجهز بین المللی ندارند نمایند تا در هر پیش آمد سوئی جامعه ملل عملاً بتواند جاور گیری نماید.

هیچ موجهی برای این اقدام دیده نمیشود مگر اینکه بگوئیم اساسنامه کنونی جامعه ملل و تساوی حقوقی که برای دول قائل شده اند قدری شاق و مانع از وصول ببطام بین المللی و مصالح خصوصی دول است که در اینصورت باید منظور هرج و مرج بین المللی بود زیرا هیچ یک از مال دیگر افکاری که منافع خصوصی چند دول را تضمین نماید تعقیب نخواهند کرد و با نتیجه اساس جامعه مللی که اگر وجود نداشت تا کنون چند بار دیگر دنیا به آتش جنگ میسوخت و از گون خواهد شد و خطر جنگی که خوشتران بیشتر واقعه دارند با شکل مخوفی عرض اندام می نماید.

تعجب آور نیست که متدین جامعه ملل طرفداران تغییر تشکیلات پادرم بر بخش این مؤسسه توجه نکردند که نقطه انکاء و امید همان مردمانی که در قاره اروپا زندگانی می کنند جامعه ملل و اساسنامه او است و این مردم بقیه کامل دارند که اگر این تشکیلات هم از بین برود صلح و آرامشی که اکنون در زندگانی و حیات آنها حکمفرما است نیز از بین می رود و به آتش شده و دچار وضعیت بر آشوب و هرج و مرج نظیری خواهد شد.

مراعات افکار عمومی برای سیاست و ورجالی که زمزمه تغییر تشکیلات جامعه را می کنند ذیقیت نیست ؟

نه فقط افکار عمومی در دنیا با بغض باین جریان و این آهنگ های ناموافق می گردد بلکه هنوز بعضی از دول مقتدر و همچنین دول کوچک که اثرات جامعه را تشکیل میدهند کاملاً با تغییر تشکیلات جامعه ملل مخالف بوده بقا و حفظ آن را خواهند زد زیرا دول مزبور هم مانند «مستر آرنول» رئیس دارالانشاء جامعه ملل معتقدند که نقیذات وارده بر پایه ای مستحکم بوده و وضعیتی متناسب داشته باشد نیست بلکه این افکار روی هرج و مرج سیر می کند و باینست تغییر و اصلاحات لازمه جامعه ملل را در داخله خود جامعه تجسس کرده و هر گونه اصلاحی را در داخله مجمع ملل آن در درازن روز مستحکم تر و ثابت تر گرد نه اینکه اختلافات موجود بین بعضی از دول بصورت اعتراض به جامعه ملل در آید و برای بروز این اختلافات بخواهند اساس این مؤسسه را متزلزل سازند.

ما هنوز تفهیم دولی که معتقد به تغییر تشکیلات جامعه شده اند اگر حقیقتاً مقاصد مشروطی دارا میباشند و نسبت به اوضاع و احوال دنیا دارای حسن نیت هستند چرا مقاصد خود را به سوی جامعه ملل انجام نمی دهند ؟ آن مقررات بهتری که بعقیده آنها قادر است حقوق دول را تضمین و آرامش دنیای صیانت کند کجا است ؟

آن تعهدات بین المللی که میتوان با حفظ اصول تساوی صلح و اعتماد بین دول را تامین نماید مبنی بر چه طرح بهتری تنظیم گردیده است که تعهدات بین المللی کنونی که بوسیله جامعه ملل صورت گرفته است نمی تواند انجام و تامین نماید ؟ ما لطیفان کامل داریم که دولت شاهنشاهی ایران چنانکه روبه دریچه او بوده جزو طرفداران جامعه ملل و مؤید تحکیم و تزیید نفوذ این مؤسسه در استقرار صلح عمومی دنیا میباشد و هوادار از حیثیات جامعه ملل و اساسنامه و مقررات آن مدافع بوده است، اینک نیز افکار عمومی این توق و انتظار را دارد که در چنین موقعی که افکار مخالفی برای تغییر تشکیلات جامعه ملل طالع نموده با همان علاقه و توجه مخصوص اساس مللی جامعه را طرفدار می نماید و مراقب این موقعیت باریک و مهم دنیا باشد.

چه چیز را دوست میدارید ؟

راستی اگر از شما سؤال کنند چه چیز را دوست میدارید چه جواب خواهید داد ؟ خوب فکر کنید، چیز های دوست داشتنی را در مد نظر آورید، لذات زندگانی را بکا یک در ذهن بشمارید به بینید کدام یک از آنها را قایل دوست میدارید، و تا آخر عمر دوست خواهید داشت، بار هم فکر کنید، از چیز های دوست داشتنی که برای مدت محدودی ممکن است مورد علاقه خاطر شما واقع گردد، عبور کنید، ببینید چیز دیگری ممکن است دوست داشتنی باشد ؟

یک دست لباس شیک، یک کراوات فوق العاده زیبا، یک دستمال خوش رنگ، یک ساعت با بغلی خیلی قشنگ و خوش کار، یک ارسی و کفش خوب، یک یا چند گلدان گل قشنگ و معطر، یک دست میل اطاق، یا میل سر بخاری، یک یکد شک، یک کتابخانه کوچک ولی با قیمت، یک جا سیگاری طلا یا خاتم کاری، یک تابلو عکاسی، یک برده دور نا... قدری مالا نریک ترفیع رتبه خوب که پس از موافقت اداره تقاعد کشوری لاقفل ماهی دو هزار ریال دریافت کنید یک اضافه حقوق و فوق العاده اضافه کار، یک معامله تجارنی که در ظرف بیست و چهار ساعت پانصد هزار ریال از منافع آن را بر اعتبار بانکی خود علاوه کنید، یک مجا که حقوقی پیچیده فرضا در یکی از مواضع ارب و طبقه بندی وراثت که در آن غلبه کرده باشید، و بالاخره صاحب یک پارک و چند دستگاه اتومبیل شخصی بودن و داشتن عمارت و باغی در لایق و منزل مجالی در شهر و حائز بودن شامخترین مقامات رادر هیئت اجتماعیه از حیث تمول و اعتبار و احترام و کبریا و و جبروت آیاتام آنها ممکن است از جمله چیز هایی باشد که شما حقیقتاً دوست داشته باشید و قایل بدان علاقمند بوده و مورد تلقی خاطر باشد ؟ نه ! اینها هیچکدام بعقیده او پیوسته قایل این نخواهد بود که قبالاً دوست داشتنی باشد!

دو چیز دوست داشتنی است که در بین این چیزها که گفته شد وجود ندارد: یکی جوانی است و دیگری رفیق خوب. اولی از تحت سیطره و اختیار انسان بیرون است یعنی تا به وقت و زمان میباشد و زمان روقت نیز حاکم بر عمر انسان است، باینجه جوانی محکوم قدرت انسان نمیشود، و چیزی که حصولش از قدرت انسان خارج است گفتگویش نیز اکنون از بحث ما خارج میباشد و اما رفیق خوب !

از تمام این چیزها که برض رسید رفیق خوب، خوشترین چیزهاست این قصه را در تاریخ رفاقت دوترا در بزرگترین ادباء قرن دوم هجری گوش بدهید :

« میگویند عبدالحمید منشی هونیست و معروف و عبدالله ابن المقفع مترجم کتاب کلیله و دمنه از زبان فارسی بهای به عربی که از برجسته ترین ادبای عصر خود بشمار میرفته دوست و رفیق بودند عبدالحمید منشی محکوم بقتل از طرف مصادر امور وقت گردید و جمعی بکشتن او اموامور میبشوند، و هنگامی بر عبدالحمید ورود مینماید که با عبدالله ابن المقفع در یکجا بودند مامورین نمیدانستند عبدالحمید کدام یک از آن دو نفر هستند، و همینکه آن دو رفیق از ماموریت آنها اطلاع پیدا کردند و سر کرده مامورین رسید کدام یک از شما دوترا عبدالحمید هستید، ابن المقفع و عبدالحمید ازیم آنکه مبادا فرق بین آنها جدائی افکند هر دو باهم بکجا، در جواب مامور گفتند: (عبدالحمید من هستم ! »

رفاقت و دوستی عبدالله ابن المقفع و عبدالحمید به آن اندازه محکم و یابرجا و در وفاداری در راه دوست بقدری صریح و مستقیم بود که جان در راه دوست بکف کردند و خود را بجای عبدالحمید بامورین مذکور معرفی کرد، عبدالحمید از آن ترسید که مبادا مامورین بقتل ابن المقفع پیشدستی و تسریع کنند گفت: « همراهی دینم میدارید، در من علامانی هست که بدان شناخته خواهم شد، چند نفری بر ما برسید، و بقیه بیرون بروید و آن علامات را را انجام دهید، بخاطر بسازید، و بر کشته ماموریت خود را انجام دهید، مامورین چنان کردند، تا آنکه محکوم حقیقی را بقتل رساندند » این داستان بزرگواری و جانباوری در راه دوست و رفیق را بخوبی مجسم میسازد که هر دو تاچه حدی متعانی در همدیگر بوده معنای رفاقت را دانسته بودند و همین ابن المقفع است که یکی از ارکان فلسفه او در زندگانی و حیات دوست و دوستی بوده است و قدری قیبت رفیق خوب را هیچیک از ادباء ماقبل و معاصر او بلند از او درک نکرده و او است که دوست و رفیق را رکن زندگانی و آئینه روح میداند، دوست و رفیق را مخزن اسرار و وسیله بازگو کردن دردهای درونی دانسته، و هیچکس دیگر از مردمان را بجز دوست صدیق و رفیق شقیق لایق آن ندانسته که محل وثوق و اعتماد شخص باشد...

مازندران

فرح آباد - دره - فرسخی شمال ساری در کنار بحر خزر شهر کوچکی وجود دارد که از زیر قام مادر رفته ولی اینجا اودا معرفی میکنم این محل بندر کوچک فرح آباد است که روزی مورد توجه کامل شاه عباس کبیر واقع شده بود و این پادشاه در آنجا عماراتی ساخت و بقولی شاه مزبور در این شهر کوچک دنیا و موجودات فنا پذیر در آن را وداع گفته است ولی در این قول تردید جائز است زیرا بعضی وقت شاهنشاه صفوی رادر اشرف ویرخی در قرون گذشته اند این شهر از بند در به دوم مازندران بوده و از نقطه نظر اقتصادی و تجارنی قابل اهمیت نیست و عمارت بزرگ باین بندر رفت و آمد ندارند مخصوصاً در این روزها که از بیگاری و سودن تجارت بدون تردید بخواب استراحت رفته است و رود خانه تن در کنار این شهر داخل دریای مازندران میشود.

بابل - در چهار فرسخی مغرب شاهی مسافر وارد برجست ترین شهر های مازندران می شود و در بین راه این دو شهر از روی یل قشنگی که اخیراً به دست مهندسین اروپائی ساخته شده عبور می کند و این یل روخانه تالار است که از جمله رودخانه های بزرگ مازندران بوده و از کوه های سواد کوه سرچشمه می گیرد جاده بین شاهی و بابل از خلاصه جاده بین ساری و شاهی راه خوبی نیست و بیچ و خم راه اگر چه از نقاط خوش منظره میگذرد باعث طول راه و تلف شدن وقت مسافرین است و اداره طرق مازندران ماکزیر باید روزی این راه خراب را بجاده نزدیکتر و بهتری تبدیل کند دروازه طهران شهر بابل صوت خوبی ندارد و با وضعیت داخلی شهر قایل مقاصد نیست و مسافر نیز وارد از خرابی اول شهر تصور خواهد کرد که بر جمعیت ترین بلاد مازندران از نعمت آبادی محروم است اما پس از ورود بشهر و دیدن اوضاع داخلی آن از عقیده اول خود باز خواهد گشت این عیب که تا کنون مورد غفلت قرار گرفته است باید دیر بازود در پروگرام اصلاحات شهری بابل وارد شده و مورد توجه بلدی این شهر قرار گیرد از جمله شهر های ایران که از ترقیات سالهای اخیر عقب نمانده شهر بابل است که ما آنرا امروز باین نام که از طرف ذات مقدس ملوکانه بان مفتخر شده است می شناسیم در حقیقت بهترین افتخارانی است که اخیراً نصیب این شهر و مردم آن گردیده است و اسم قدیمی آن بقدری زنده و بیمعنی بود که پس از اخذ تصمیم فوق این لفظ همین حتی از نوشتن آن بیزار هستم در شماره الفاظ بی معنی دیگر محو و نابود گشته است و من تا کنون علت حقیقی پیدایش اسم قدیمی این شهر را که بارفروش بود نفهمیده ام و بفهمیدن آنهم علاقه جندانی ندارم رودخانه بابل که از مغرب این شهر میگذرد آنرا با مشهد سر که پیش بندر او محسوب است متصل می کند که اگر بازار تجارت رونق کافی داشته باشد از این رودخانه نیز استفاده خوبی برای حمل و نقل اجناس صادراتی و وارداتی می توان کرد و شهر بابل مانند ساری و آمل از شهر های قدیمی

اعلان

ساعات کار سفارت پادشاهی عراق در ماه مبارک رمضان از ده صبح الی دو بعد از ظهر خواهد بود نمره اعلان ۳۰۱۸

فلانما در مقام شرح و بسط فلسفه این مقام در زندگانی و حیات نیستیم، و میخواستیم بگوئیم از تمام چیزهایی که ممکن است شما خوب دانسته و آرزوی داشتن آنرا بکنید رفیق خوب، خوشترین چیزهاست. حالا بتوان در جواب «چه چیزها را دوست میدارید؟» عرض کنم رفیق خوب، آیا پیدامیشود؟ گفتگو در جواب سؤال دوم است که با حشرت و تأسف باید گفت نه ! و اگر پیدا شود بقدری نادر و کمیاب است که در حکم عدم صرف میباشد از این رفاقتها و آشنابیهای کوچ و خیار و نانز نشسته و از آن کسانی که در پشت میز کافه ها و رستورانها نیش خود را بر روی شما بعنوان تبسم باز کرده و با یکدینا نخوت و کبر و یا تواضع مصنوعی سر را تکان میدهند، و با تعارف آب حمام اظهار دوستی و رفاقت میکنند، در گذرید. از آن مردمی هم که در مجالس و مجال رسمی دست شادار بعنوان دوستی در دست گرفته و مانند اسب و تمهای مالک اسکان بدای شاد میباشند و تمارق معموله را در شایک خنده و ترقیه مصنوعی خود محو نابود میسازد، از آنهایی که در پشت میز بیاراد و بلوت و در حین حرکت دادن مهرهای شطرنج، و غلطاندن طاس بروی تخته رفته، شمارا «داداش جون» خطاب می کنند، این تب را هم کنار گذارید که: نملام و تمارق کوچ و خیابان آنها و نه سر تکان دادن در پشت میز کافه ها و رستورانها، و نه فشار دست و شایک خنده، و اخیراً، نه خطاب «داداش جون» هیچکدام اینها حکایت از سرگذشت دوستی و رفاقت صمیمانه نمینماید!... شاید تصور کنید، نویسنده آقدر بنوع زندگانی اجتماع بد بین است که هیچیک از این مظاهر را نمیبندد وجود رفاقت و دوستی بین مردم نمیداند، ولیکن این طور نیست، و قضیه برعکس است، یعنی اصولاً معتقد بیدینی در زندگانی نبوده، موضوع بحث موضوع قابل توجهی است که باید دانست رفیق خوب کدام است ؟ البته تکه تکه این مسئله کار آسانی نیست، زیرا قضیه مربوط بذوق و سابقه و بالاخره توافق اخلاقی و روحی افراد می شود، و این - یعنی توافق اخلاقی و روحی - در موضوع رفیق و دوست با اعتبار این که دوترا دوست می خواهند باشد خیلی اهمیت دارد، اما در این جا گفتگو روی افراد نبوده، بلکه روی اصل کلی زندگانی اجتماع است که افراد وجود خارج ذهنی آن میباشد. بنابراین اصل کلی را باید معیار شمرد، یعنی دانست که چه صفاتی شخص باید دارا باشد که دوست داشتنی و اورا قابل دوستی کند و چه چیز می تواند موجب تعمیم رفاقت و دوستی بین افراد باشد ؟ چه باعث شده که رفاقتها و دوستی های ما مصنوعی و بدون رودر وایی «دروغی» است ؟... جواب اینها را برای شماره بعد... ح

میرزا محمد علیخان - مرکز دارالوالمه خود را از تبریز به طهران انتقال داده - وکالت همه گونه دعای را در تمام مراحل قبول و روز های - شنبه - دو شنبه - سه شنبه و چهارشنبه از بعد از ظهر الی ۷ بعد از ظهر پذیرائی می کند - و نظر بر این که دارالوالمه تبریز هم بوسیله معاونین کافی دایر است امور مربوطه بانجا را نیز پیگیری و آدرس خیابان شاه (خیابان امیر منظم) - جنب مریمخانه شوروی - نمره اعلان ۲۹۳۴

دیگر حالا مد نیست - خانه های که میل بصحت مزاج و بدن فربه دارند باید حتماً با مالک و و درمیش ساخت کارخانه شرکت لوبل تغذیه فرمایند - نمره اعلان ۲۸۶۸ - ۳ - ۱۰

۲۵ درصد تخفیف - نمره اعلان ۲۹۲۳ رجوع به صفحه آخر ۵ - ۲

اقسام

پاود - شال گردن - دستکش - جورابهای
کرکی زنانه و مردانه و بیجانگانه و جورابهای لری
شکاری و سفری لاله زار - شرکت قدس حورابچی
نمره اعلان ۳۰۰۳

تغییرات سود مندی در رفتار و کارهای اهالی
دیده میشد اما متأسفانه مدتی است که سیر صعودی
ترقی این شهر در اثر بدی اوضاع تجارت شمال
متوقف مانده و روز بروز تنزل شدید تر در اوضاع
کسب و تجارت راه یافت ولی بانوجه مخصوص دولت
امید اصلاح و ترقی شایان می رود

این شهر از حیث آب و هوا در میان سایر
شهرهای مازندران مقام خوبی ندارد و گرمای طاقت
فرسا و هوای بیستان آن هیچ قابل مقایسه با سایر
نقاط این ایالت نیست و بواسطه نداشتن آب جاری
که همیشه بهترین وسیله آبادی است موقعیت جغرافیایی
آن ممتاز نمی باشد و مردم آن حق دارند که از این
راه در پیشگاه طبیعت عرضه شکایت آمیز تقدیم
دارند و در صورت امکان مانند اروپائیان از قدرت
علم و تمدن جدید استفاده کرده در مقابل این ناسازگاری
طبیعت قدرت ذاتی بشریت را نشان دهند در اطراف
این شهر هم دو آبادی بزرگ وجود دارد که شاید
روزی بصورت شهر در آیند

مشهدس - بیش بندر بابل که نام آن
برازنده یک بندر تجارتی نیست روزی یکی از مراکز
فعالیت تجارتی شمال بود که بدبختانه این روزها بحال تاتر
آورد افتاده است این بندر که اسم آن مشهدس است
امید میرود در باره زود اسم خود را از دست خواهد داد و نام
زیبا تری مثل نقاط دیگر مازندران جایگزین این اسم
نا موزون خواهد گشت بندر مزبور اولین بندر
تجارتی مازندران است ولی با آنکه مقام اول را
حاضر است مدتها است رنک کشتی را نمی بیند و شاید
ماهیکار کسان تجارتی برای برپایی احوال آقای
خود بدین او بیایند ولی تقدیمی آنها نا قابل و
آنچه هدیه می برند ناچیز است این شهر کوچک
که دریا منظره زیبایی بآن داده و مخصوصا وجود
رودخانه بابل که دریا بصورت یک بندر کوچک
اروپائی در آورده است مدتهاست به تب شدید بحران
تجارتی دچار گشته که اگر زمامداران امور بندرمان
درد او نشنایند و باز دریا در جاده فعالیت خود که
در راه تجارت مازندران داشته است راه نمائی نکنند
بروزگار علاج نا پذیری خواهد افتاد ولی خوشبختانه
اقدامات اخیر دولت و امید بهودی در اوضاع تجارت
ترقی بازار داد و ستد را نوید می دهد

مشهدس از نقطه نظر آب و هوا از شهر
های خوب مازندران نیست و مثل اغلب بنادر جنوبی
ایران از داشتن آب گوارا محروم است ساحل
دریای مازندران در کنار این شهر بسیار خطرناک بوده
و هر سال چند نفر ضربه امواج مهیب ساحل آن می شوند
و تا کنون نیز اقدامات سودمندی برای جلوگیری
از این خطر بزرگ نشده و همین امسال چهار نفر از
مصلحان مازندران که ممکن بود روزی عضو هیئت مندی
برای خدمت بملکت شوند در کنار این بندر دست
امواج دریا اسیر و به چنگال مرگ گرفتار گشتند و
گشتی های تجارتی خیلی دور از ساحل انگر میاندازند
در صورتی که در بندر شاه که اخیراً بدست مهندین
آلمانی بصورت بهترین بنادر اروپا ایجاد گردید
مطاف تجارتی تا کنار ساحل بیش میایند و این
تسهیلات باعث ترقیای مهم آبنده بندر مزبور خواهد شد

اخبار خصوصی

نمایندگی در کنگره بین المللی پست

آقای سلطان اسعدخان راد وزیر مختار
شاهنشاهی در قاهره بست نمایندگی اول و آقای
میرزا رحیم خان از چند بست نمایندگی دوم دولت
شاهنشاهی در دهمین کنگره بین المللی پست که در
اول فوریه ۱۹۳۴ در قاهره تشکیل خواهد شد معین
گردیدند.

نمایندگی عراق در جامعه ملل

آقای توفیق بیک السویدی وزیر مختار عراق
در طهران که در تاریخ بیستم نوامبر بعنوان رسمی
به بغداد مسافرت نموده بودند از طرف دولت عراق
بست نماینده دائمی عراق در مجمع اعاقی ملل انتخاب
گردیده اند.

شارژ دار عراق

در تفتیب انتخاب آقای توفیق بیک به سمت
نمایندگی زنو آقای عبدالعزیز بیک المظفر نا بب
اول سفارت عراق در طهران که از رجال عراق و
مصدرا و مرهمه در عراق بوده اند بعنوان شارژ دار عراق
عهده دار امور سفارت دولت عراق شده اند.

ساعات کار وزارتخانه در ماه رمضان

از طرف مقام ریاست وزراء متحد المال ذیل
بکلیه وزارت خاها و ادارات دولتی صادر و ابلاغ
گردیده است :

ساعات کار اداری در ماه رمضان از ساعت ۹
بظهر مانده تا ساعت ونیم بعد از ظهر خواهد بود
لهذا قدفن خواهید فرمود بهمین ترتیب معمول
دارند.

وزارتخانه و ادارات دولتی نیز بر اثر وصول
متحد المال فوق قبل از ظهر امروز بکلیه ادارات
و دوایر تابعه خود ابلاغ نمودند از فردا که روز سه
شنبه اول ماه مبارک رمضان خواهد بود ساعات کار
بقرار متحد المال مذکور در فوق خواهد بود.

ساعات کار بلدی طهران از فردا از یک
ساعت قبل از ظهر تا ساعت پنج بعد از ظهر
خواهد بود

ساعات کار اداره صهی کل ملکیتی و حکومت
طهران نیز بقرار ابلاغ وزارت داخله از سه قبل از
ظهر تا سه ساعت ونیم بعد از ظهر خواهد بود

ساعات کار بانک ملی بطریق ذیل ابلاغ
گردیده است :

دفتر : از دو ساعت و نیم قبل از ظهر الی
۴ ساعت بعد از ظهر
صندوق : از یک ساعت و نیم قبل از ظهر الی
۳ ساعت بعد از ظهر

انتقال اداره کل تجارت

چنانکه اطلاع داده بودیم اداره کل تجارت
از محل فعلی منتقل به محل جدید در خیابان سیه جنب
مرکز فروش دولتی خواهد شد و از امروز شروع
بمقدمات انتقال اتانیه اداره نموده و از روز چهار
شنبه اول دیماه منتقل بمحل جدید خود در خیابان
سیه خواهند شد.

اشیاء موجوده در گمرک بصره

بوجب اطلاعیکه از گمرک بصره واصل شده
مقداری اشیاء از قبیل چوب و آهن و معسجات ادویه
جات و بعضی اجناس دیگر در گمرک بصره مانده که
تا بحال صاحبان آنها از گمرک خارج نکرده اند و
چنانچه اقدامی از طرف صاحبانشان در خارج کردن
اشیاء مزبور از گمرک انجا نشود بزودی مودع حراج
آن رسیده و در معرض حراج گذاشته میشود و

اطلاعات بیشتری در این موضوع بادره کل تجارت
رسیده است و در دسترس اشخاص ذینفع میگردد

ابلاغ قوانین

قانون اجازه پرداخت تعهدات معوقه وزارت
پست و تلگراف از محل بودجه ۱۳۱۲ بنام
۵۴۸۶۶۶۶۶۰ ریال که در جلسات اخیر مجلس
شورای ملی مورد تصویب و تصحیح انور ملوکانه موشح
گردیده بود از طرف کابینه ریاست وزراء بورانالیه
ابلاغ گردیده تاملدول آن را بوقم اجرا گذارند

و همچنین قانون راجع باحداث و توسعه معابر
و خیابانها که در جلسات اخیر مجلس شورای ملی
بصوب رسیده بود بوزارتین داخله و عدلیه ابلاغ
گردیده است که بموقع اجرا گذارند

ساختمان بل غازیان

بقرار مسعود از طرف بلدی بلندر یهاری
اقدامات مقدماتی برای ساختمان بل غازیان به بلوار
یهاری بعمل آمده و ساختمان بل مذکور را که به
منافسه گذارده بودند بیست نهادانی از طرف مهندسین
و کمیانی های فنی خارجه واصل گردیده است که
پس از رسیدگی هر کدام که مقرون بصره و واجد
شرایط لازمه باشد تصویب و شروع بساختن بل
مزبور نمایند.

آقای روشن رئیس بلدی آنجا نیز که از
طرف وزارت داخله بر کز احضار شده بودند پس
از اخذ دستورات لازمه مقرر گردید که بصوب ماموریت
خود حرکت نمایند.

معاملات بازار و تصدیق صدور

تصدیق صدور امروز هم وضعیت دیروز را
داشت با کمی تفاوت و آن یکشاهی تنزل قیمت آن
میباشد نسبت بهروز قبل زیرا معاملات امروز به نرخ
۱۳۳ ریال (نومانی ۲۶ شاهی) جریان داشت ولی
آثار ترقی بر اثر اقداماتی که اخیرا شده است
بخصوص نمایان میباشد و اصولا اطلاعاتی مبنی بر احتمال
ترقی تصدیق صدور به قیمت های خیلی بهتری میرسد
معاملات سلف فروشی موفق گردیده و
این بیش آمد خود موجب ثبات و جلوگیری از
تشتت تصدیق صدور میباشد و ونیز مذاکراتی
برای تعیین مبانی اعتبار جهت خرید تصدیق های
صدور متفرقه جریان دارد که خود موجب امیدواری
دارندگان تصدیق صدور گردیده و بازار تصدیق صدور
را رو بهبودی و ترقی میکنند.

بطوری که اطلاع یافته ایم نظر باینکه بعضی
از اقلام گشتن زان که سهمیه زیادی از آن باقی
مانده است مورد استفاده واقع نمیکرد و درخواست آن
شاید باطمینان باز بودن سهمیه داده نمی شود و وارد
گشتگان از این بیش آمد و جریان بلاخطه
نامحدود بودن جنس در خرید تصدیق صدور و تسلیم
درخواست تسامح می کنند و باین جهت تصدیق صدور
راه تنزل را می بینیم لذا بطوری که گفته می
شود این طور در نظر گرفته اند که سهمیه این
قبیل اجناس را که در خواست ورود آن داده
نمیشود و دولت احتمال میدهد شاید مورد لزوم
نیست محدود سازند و در این صورت اشخاصی که
بخواهند درخواست ورود جنس بدهند ناگزیر خواهند
شد در خواست های خود را مثل سابق بموقع خود
تسلیم دارند

تلگرافات و لایات

اداره احصائیه در بلوچستان

خاش ۲۵ - امروز صبح عموم رؤساء دوایر بادره
احصائیه حاضر و بکعبه بظهر رسا اداره مفتوح
و بیرق اداره احصائیه را برافراشتند موقع افتتاح
آقای قهرمان رئیس احصائیه ناحیه کرمان و بلوچستان
در حضور رؤساء دوایر و کدخدایان باوج ک با اقدامات
فرمانده محترم تب بختان حاضر گردیده و حضور
داشتند تقی مبنی بر اینکه مامورین دولت برای پیشرفت

نگاه میکردند -

.....

چون هیچکس بعد از زنگ درب باغچه سناتور زانسن
جوابی نداد هوك اسیر دوست صمیمی مشارالیه از اتومبیل خود
بیاده شد در باب باز کرد و منظره منزل سناتور نمایان گردید
موفقی که داخل اطاق تحریر آن صاحب طلب بزرگ شد
مشارالیه را مشاهده کرد که روی یک صندلی راحتی آرمیده
و مشغول کشیدن سیگاری میباشد.

بدون اینکه از جای خود بلند شود زانسن گمت رسیدن
بخیر دوست عزیزم آیا اخبار خوبی داری که مرا مطمئن نمائی ؟
اسیر جواب داد: نه بهتر از دیروز و وری صندلی راحتی
دیگری بنشست -

زانسن را این جواب خوش نیامده اظهار کرد در اینصورت
این جوان بی تجربه نمی خواهد قانع شود -
بله - بهیچوجه حاضر نمی شود و عقیده اش برخلاف شما
است و ششارا در اشتباه میاند -

آیا اسم خود را هم برای نطق در کنگره ثبت کرده است ؟
اسیر گفت :
بله - فقط همین بکنر طرف را شما در مقابل خود دارید
زیرا سایرین اظهار داشته اند که نظریات خود شارا باو وا گذار
کرده اند -

زانسن بکنر فرو رفت -

شورای ملکیتی موضوع الفاء مجازات اعدام را در یک
مجمع عمومی تحت مطالعه گذارده بود و زانسن یکی از حامیان
جدی آن بشمار میرفت همین قسم مخالفینی هم داشت و از این
لحاظ انتظار تشکیل جلسه همی را داشتند -

بانك ملی ایران

در مدت ماه رمضان از دو ساعت ونیم قبل از ظهر تا چهار بعد از ظهر مفتوح میباشد و صندوق
بانك از یک ساعت ونیم قبل از ظهر الی سه بعد از ظهر مفتوح و برای فرمایشات ارباب رجوع حاضر
خواهد بود .
نمره اعلان ۳۰۱۸

وکیل قلب

یاوزقی جالب توجه و حساسی است که باقام
شویای آقای البرز ترجمه گردیده و از شماره ۱۸۰۷۶
مرتبا درج میشود.

کتاب مهم اجتماعی

برای تدوین آگاهی از اخلاق عمومی و هوطنان
و اطلاع از محاسن و معایب اخلاقی و اجتماعی آنان
و طریق رفهمایب و تهذیب اخلاقی و حفظ صحت عمومی
و ایجاد شوق و نشاط در جامعه به کتاب جدید (اصلاحات
اجتماعی) که در کتابخانه طهران و این سینا و
مر لزی و در ولایات در کتابخانه های مهم فروش
فیرسد مراجعه فرمایند

اطلاعات سودمند

از روزنامه روسی «روزوز دنیه» «منظریه پارسی
ترجمه ع . بیرزاد

مرک مخوف

دقربه **میلتوسیان** واقعه در لهستان اتفاق
روی داد که بیشتر تاریخ قرون وسطی را یاد می آورد
ولادیسلو و الیو شینک دختر چهارده ساله
قربانی بی فکری حکیم باشی قریه گردید . این
دختر از مرض زرد زخم رنج میکشید و مادرش
بجای اینکه بدکتر مراجعه نماید او را نزد حکیم
باشی قریه **میخائیل چوشکا** برد . این شخص
بدن مریضه را با سر که مالیده و با پارچه پهن
سین او را روی تخت گذاشته بدون بخاری که
لحظه قبل نان پخته بود فرو برده باوجود ناله و
استغاثه دختر حکیم باشی اقدامی برای بیرون
آوردن او از بخاری ننمود . و اظهار میکرد از
اینکه عمایانیش متضن خطری نبوده و دختر باید
تاندنی در بخاری باقی بماند که مرض کلازیم
گردد . بزودی فریاد ناله مریضه قطع گردید .
حکیم باشی باطمینان اینکه مطالبه اش خاتمه یافته
است ، در بخاری را باز نموده و جسد بی هوش دختر
را داد آورد . ولی پس از چند لحظه دختر مرد
این واقعه تأثیر مهمی در لهستان نموده و
حکیم باشی و مادر دختر هر دو تحت تعقیبند .

اتومبیل بی شوفر

در خیابان های وارشو اتومبیلی باغی گشت
شوفر بی احتیاط بدون اینکه ماشین را خاموش
کند یالین جسته و ترمز را کشید . پس از آنکه
مستولیت ماشین از صاحبش خاب گشت بلا فاصله
بدر کش در آید و قبلاً از هم خود شوفر را از زیاده
آورد سپس بسرعت بطرف پنجره فزاده برید و یکی
از محصلین را بدیوار خشمگین و سرخس واکشی
رفته و سوزنی را از جایش سرنگون کرده و در نتیجه
تمام خیابان را ترس فرا گرفت
تا بالاخره شوفر متهوری در عین سرعت به
درون اتومبیل پریده و موتور را نگاه داشت و در نتیجه
سه نفر بسختی مجروح شدند .

حسن اتفاق

در شهر آدرانت حسن اتفاقی برای اکثرها
روی داد که موجب خلاصی از مرگشان گردید .
این امر اکثرها می بایستی پس «دربارا که من کشتیم»
تصفیه مورس رستان را بازی کنند ولی نظر به یار
ملاحظات حا کم شهر زاناشش دادن آن جاوگیری نمود
در نتیجه این ممانعت بازنگران که جزو مشهورترین
آکتر ها بشمار می رفتند قبل از موعد مقرر
به یارنس مراجعت نمودند در صورتی که اکثرهای
داده می شد مجبور بودند باترن سریم اشیر شاربورگ
یادرس حرت نموده مثل سایر مسافرن مقتول گردند

زانسن وعده کرده بود که در مجمع فوق دلائل و براین
خود را نسبت بلزوم شفقت و ترحم در معرض افکار عامه بگذارد
اما ... اما ... مخالف مشارالیه د کثر ربرت لینک جدا ایفاء
مجازات اعدام را عقیده داشت -

د کثر لینک الفاء مجازات اعدام را برخلاف آسایش مدنیت
دانسته و اظهار داشته بود که انشام قواء برعایه اظهارات زانسن
دفاع خواهد نمود -

این دو ذکر در عام حقوق زانسن و لینک با اینکه نسبت
بیکدیگر آشنا بوده و احترام همدیگر را مراعات می نمودند اما
تأسف را داشتند که چرا در چنین قضیه نتوانسته بودند توافق
نظری حاصل نمایند -

زانسن از حالت بهوشی که باو دست داده بود خارج شده
باسبیر اظهار داشت در هر صورت راجع باین موضوع که در مجمع
داخل در مذاکره خواهد شد ترسی ندارم که در مقابل خود
مخالفی را بتل لینک مشاهده نمایم -
اسبیر گمت از آنجائی که لینک هم یکی از وکلای
زبردست و حقوق دان عالم و ناطق شعای است بچین دارم که جلسه
فردا فوق العاده صورت مهمی بخود خواهد گرفت -

زانسن در جواب دوست خود بطور آهسته بیان داشت
انشاء الله نتیجه این جلسه آنطوری که من آرزو دارم صورت بگیرد -
اسبیر سؤال کرد که بقیه شما نتیجه این گفتارائن
عمومی چه خواهد شد -

در حالتی که دستی بهو های خاکسری رنگ خود کشید
زانسن گفت چون قرار شده لینک بعد از من صحبت کند با آن
غرور جوانی هم که دارد تصور می کنم در این جلسه فعلا
فتح نصیب او بشود -

بقلم هانریو

ترجمه مصطفی البرز

وکیل قلب

فصل اول

طرفدار و مروج رحم

- ۱ -

سناتور زانسن درجنس خود یک نوع دلوانه بود -

این بیر مرد مهربان و عالم معروف نجیب و صمیم العمل
در اثر تجربیات طولانی در عمر خود عقیده داشت که قاضی خوب
و عالم بهتر از قوانین خوب است زیرا قضات برای مرمت و اصلاح
قوانین نه قوانین جهت تصحیح قضات

بعقیده مشارالیه طبیعت نمیخواسته که بشر نسبت بیکدیگر
مودی باشد بلکه هر یک از افراد بشر بکد دیگری باستی بخوشی
زندگانی نماید و میگفت که انسان دارای ضمیر خوبی است منتی
بایستی طوری کند که آن ضمیر خوب بروز داده شود.

زانسن طرفدار خوبی بود تمام اظهارات شاکبان را گوش
میداد بکنر از آنها را مایوس نمی نمود و با تمام قوای خود جدیت
میکرد که بین افراد بشر مروج صلح بوده و تولید محبت و
صمیمیت نماید

خلاصه دیوانه این عقیده بود زیرا واقعا اگر امروزه در
دنیا شخصی رحم و شفقت را بجز اظهار و بیان بدون حقیقتی بداند
میتوان گفت دیوانه بلکه رئیس دیوانه ها است .

به همین علت با اینکه سناتور زانسن مورد احترام رفایش
بود مذاک یک شخص عجیبی بنظر آنها می آمد
زانسن فوق العاده مایل بود له عقیده اش به معطاران و

دوستانش سرایت کند .

اما افسوس که در موقع استماع اظهارات او لبخند زنده
در وجنات آنها دیده میشد

زانسن میدانست که تا اندازدهم او را تسخر میکنند ولی
باندازه با گشت بود که بیشتر اوقات باین قبیل عملیات جنس بشر
هیچ اهمیت نمیداد و همانطوریکه اغبی نمیدید و تعریف خود را
متوجه اشخاص غنی و مقتدر میکنند او هم تمام رحم و شفقت خود
را متوجه اشخاص ضعیف و بیچاره میکرد

با نقیذاتی که بعضی از رفقایش از او میکردند مذاک
قریب به شصت سال بود که این مرد از نظریه و نیت خود که
خدمت بنوع بشر بود دفاع میکرد

یکی از عقایدش این بود مردمانی که درجاده جاه طلبی سیر
میکند بالاخره در پایزود قربانی تکبر و خود خواهی خواهند شد.

بله زانسن میدانست که عقیده اش را تسخر می کنند ولی هیچ
اهمیتی باین موضوع نمیداد -

تسخر ؟ اساجه ضعفا برضه اقویا - توسل اشخاص کوچک
نسبت بزرگان - یک خوشحالی که ریشه آن از چشمه شیطن و مودی
گری آبیاری می شود زانسن باینها فکر میکرد حرکتی بشانواده
و بهیچوجه اهمیتی نمیداد و خودش را متکی بخدا و در پناه او
میدانست میگفت خدا بشر را برای جنگ خلق نکرده باو جنگل
و شاخ و هیچگونه اسلحه طبیعی که بکسی حمله بیاورد نداده بلکه
او را عریان و با اعضاء لطیفی خلق کرده و باین حال بخود افتادن
بشر و جنگ بین انسان را خارج از قاعده و برخلاف از مقاصد
خاقت میدانست -

بلی به همین نظر بود که چنانچه فوقا هم بقارئین محترم
تذکر داده شد باین شخص عالم بنظر یک قسم دیوانه معترمی

اخبار خارج

از برلن مورخه ۱۸ دسامبر ۱۹۳۳

اعاله برای دستگیری فورا در زمستان
برلن - بموجب اطلاع رسمی مجموع اعانه تاکنون برای دستگیری فورا و مساکین در آلمان جمع آوری شده از حيث نقد و جنس بیکصد و بیست و پنج میلیون مارک بالغ گردیده است منجمه مبالغ بیست میلیون مارک سبب زمین - پنجاه و دو میلیون آرد و گندم و بیست میلیون تن ذغال سنگ بقیه بیست و چهار میلیون مارک

نمایش بر علیه آلمان
لندن - روز یکشنبه نمایشی که از طرف کمیونستها در مقابل عمارت سفارت کبرای آلمان در لندن داده شد منجر بزدور خورد بایلیس گردید و در نتیجه چندین نفر از نمایش دهندگان توقیف شدند

توقیف رئیس فاشیستهای ایرلند
دوبلن - در (وست پورت) واقعه در کنت نشین (مابو) در موقعیکه زنیال (او دوفی) برای ایراد نطق در مقابل جمعیت طرفداران خود در حرکت بود از طرف بایلیس دستگیر گردید توقیف درموقعی بعمل آمد که طرفداران زنیال او را دروی دست بطرف کرسی خطابه می بردند . در نتیجه توقیف متشاوریه زود خودی روی داد و چندین نفر مجروح گردیدند .

سقوط کابینه اسپانیا
مادرید - (آلکالا زامورا) رئیس جمهور اسپانیا استعفا کابینه (باربو) را قبول و رئیس الوزرای بق (لورو) را که دارای قوی ترین دسته جات جمهوری طلب پارلمانی است احضار و او را مامور تشکیل کابینه جدید نمود . متار الیه خیال دارد يك کابینه معتدلی که هم تاویل بدست چپ و هم تاویل به دست راست داشته باشد تشکیل دهد . امیدواری حاصل است که رئیس الوزرای جدید بتواند صورت اعضای کابینه خود را در عرض روز یکشنبه تقدیم دارد .

مادرید - بطوریکه انتظار میرفت (لورو) مامور تشکیل کابینه گردیده و صورت وزرای خود را تهیه و تقدیم داشت .

از سیزده نفر وزرای کابینه نه نفر آنها جزو حزب رادیکال و سه نفر جزو دسته جات دموکرات و یک نفر دیگر از حزب دست راست فلاجین میباشد . شش نفر از وزرای کابینه سابق در کابینه جدید نیز عضویت دارند منجمه (پیتارومرو) وزیر امور خارجه و (لارا) وزیر مالیه . رئیس الوزرای مستعفی یست وزارت جنگ رادر کابینه جدید عهده دار شده است .

رئیس دارالانشای جامعه ملل در پاریس
پاریس - (آوتول) رئیس دارالانشاء کل جامعه ملل وارد پاریس گردید ویا رؤسای ادارات مربوطه و رجال سیاسی فرانسه مذاکراتی بعمل آورد . متشاوریه روز یکشنبه بحضور رئیس الوزرای فرانسه (شونان) رسیده و مدتی مشغول عرض راپورت بود .

سیمون بایتالیامیرود
لندن - سیون وزیر امور خارجه برای ایام عید تولد مسیح با طیاره بایتالیا مسافرت خواهد نمود که ایام عید رادر جزیره (گاری) بسر ببرد . در مدت توقفش در ایتالیا متار الیه موسولینی داتیر ملاقات و راجع بقضایای سیاسی با او مذاکراتی بعمل خواهد آورد .

مسافرت رئیس ارکان حرب ملیون
سوسیالیست بایتالیا
رم - (روم) رئیس ارکان حرب حزب ملیون سوسیالیست و وزیر متشاور آلمان که چندی قبل به مرض گریپ مبتلای بود بحسب تجویز اطباء مسافرتی بجزیره (گاری) نموده است . متار الیه روز شنبه وارد رم و بلا فاصله بطرف جزیره مزبور حرکت نموده نظر بجنبه خصوصی این مسافرت هیچگونه پذیرائی رسمی بعمل نیامد .

حریق در مسکو
مسکو - بطوریکه معلوم گردیده حریق روز سوم دسامبر تمام عمارت اداره سیاسی معروف به (ک. پ. او.) را سوزانده و کلیه دوسیه ها را ازین برده است . از قرار معلوم حریق عمدی و کار چند نفر از اعضای دولت بوده است که بر علیه آنها تحقیقاتی در جریان بوده و برای این که سوابق امر را از بین ببرند مبادرت بحریق مزبور نموده اند . محبس (اویانکه) که در عمارت فوق بوده نیز طعمه حریق و آتش وکی کسی تلف نشده است . خبر حریق بواسطه سانسور سخت در هیچ يك از جراید انتشار نیافت

از آژانس بریتانیا مورخه ۱۸ دسامبر ۱۹۳۳

وزیر مختار بریتانی و کابینه
لندن ۱۶ - قضیه حتم سلاح در این چند روز مورد توجه کامل هیئت وزراء بریتانی قرار و اهم خواهد گرفت . « سر ادیک فاب » وزیر مختار بریتانی در برلن که اخیراً بلندن آمده است دیروز در کینه کابینه که مشغول رسیدگی قضا حتم سلاح است حضور داشته و امروز نیز بوزارت خارجه حاضر شده و مذاکراتی داشت .

امشب

دوخانه هائی که در (شب ۲۸) ماه جاری تا صبح برای مردم احتیاج اهالی محترم پانچتر حسب تعیین شده کلیات کل نظایه ملائکی کشیک دارند بقرار ذیل است :

ناحیه	اسم دوخانه	محل دوخانه
۱	خجسته	خیابان ناصریه
۲	لبون	منوچهری
۳	طاطاوسیان	چهار راه عزیزخان
۴	قدس	خیابان شاهپور
۵	ندین	« کمرک »
۶	مطیحا	جنب بازارچه سعادت
۷	عمومی	امام زاده بجی
۸	عمومی	عباس آباد
۹	بین المالی	خیابان سیروس

نرخ بروات

بانک ملی ایران

نرخ اسعار خارجی و بروات در بانک ملی بقرار ذیل میباشد :

شهر	فروش	خرید
آمنسردام	۱۰۳۴۰	
بغداد - بک دینار	۸۴۹۰	
برلن - صد مارک	۶۲۱۰	
بمبئی - صد روپیه	۶۳۶۷۵	
بروکسل - صد بلگا	۳۶۲۰	
ژوریک - ژنو	۵۰۳۰	
لندن - بک لیره	۸۴۷۵	
نیویورک - بک دلار	۱۶۰۵۰	
پاریس - صد فرانک	۱۰۲۰	
رم میلان - صد لیر	۱۳۷۰	

طهران ۲۷ آذرماه ۱۳۱۲ - ۱۸ دسامبر ۱۹۳۳

اظهارات سیمون و خلع سلاح

لندن ۱۶ - در نطقی که شب قبل سر جان سیمون در « چمبر » ایراد کرد مساعی دولت را در موقعیکه کنفرانس خام سلاح یکوجه بن بستنی افتاده است تشریح نمود متار الیه اظهار داشت که خروج آلمان از جامعه و کنفرانس موجب اشکالات بین المالی شده و باعث اضطراب ممالک اروپائی شده است . کمیته مدیره کنفرانس خام سلاح در ماه گذشته همینکه وضعیت را بدین قرار دید لازم مذاکرات بین الدول را که نخله اقدامات اساسی کنفرانس نمیدرگردد بدستور نموده و با حافه صلاح دیده شده گوازمجاری سیاسی رزم اشکالات سیاسی جستجو شد دولت بریتانی از آن موقع تاکنون مساعی خود را برای حصول این منظور بکار برده است . جزییات راپرت مذاکرات را فعلا نمیتوان افشا کرد بلکه بهتر آن است تا مل نامل نمود که بطور دلخواه و ناظر که منظور است نتیجه حاصل شده که بتوان حاصل را بطور کلی خلاصه کرد و سائلی که برای تأمین مقصود درکار است کاملاً با وضعیت ماسبت دارد . در نظر نیست که راپرتهای متفرقه و یا ادعا هائی جسته جسته از ممالک مختلفه بشود بلکه عدم مقصود این است که مواظت تام بین ممالک مهم اروپائی فراهم شود هیچ يك از دول به تنهایی موفق بعمل اشکالات کنفرانس خام سلاح نخواهند بود . دولت بریتانی بیش از حد تصور قشون و مهمات خود را تقلیل داده و امید میرود که این اقدام موجب پیشرفت کار باشد . اشکالات فعلی را نمیتوان بایک دستگاه بخصوص اصلاح کرد زیرا غلبش ترین اشکالات موجوده اختلاف نظر ویا تقاضای دولتیان فرانسه و آلمان است . یکی انتظار مصونیت دارد و دیگری تقاضای تساوی حقوق مینماید بهم نزدیک ساختن این دو نظریه از اشکالات بزرگی بوده است که از ابتدا کنفرانس عرض وجود کرده دولت بریتانی برای حل این مشکل از بدل هیچ اقدامی فرو گذاری نخواهد کرد .

اصلاح جامعه ملل

لندن ۱۶ - مسبو انول رئیس دارا لانشاء جامعه ملل امروز قبل از حرکت بپاریس ناهار مهمان سر آتشن چمبرلین بود . چند روزی را که متشاوریه درلندن توقف داشت با وزراء کابینه بریتانی ملاقات داشته و اضافه از وضعیت جامعه رؤسای درجه اول نظایه را آگاه ساخت . از قرار معلوم کابینه بریتانی با کمال بی تائی منتظرند که پیشنهادات عملی سناتور موسولینی را برای اصلاح جامعه در یافت داشته و آنرا مورد مطالعه قرار دهند .

جریده تا بمز در این خصوص می نویسد : « پیشنهادات معتدله ای در این باب تهیه و برای استحضار موسولینی فرستاده خواهد شد . مسئله مهمی که فعلا بایستی حل کرده شود قضیه عودت دادن آلمان بکنفرانس و جامعه میباشد که لازم است در این باب اقدام فوری بعمل آید . »

نطق وزیر مالیه بریتانی

لندن ۱۶ - وزیر مالیه در « هالیبا کس » شب قبل وضعیت سال جاری را با سال ۱۹۳۱ مورد مقایسه قرار داده و اظهار داشت « عده بی کاران در این اواخر بقدر فاحشی تقلیل یافته است . در این

اطلاعات

در اطراف زناتوئی

چرا جوانان خود پسندند

آقای مدیر محترم: در شماره (۲۰۷۳) آن جریده شریفه شرحی بعنوان (چرا جوانان از ناهل گرزباند) درج شده بود و آن نویسنده محترم طبقه نسوان را در تاخت و تاز ناحق گوئی های خود قرار داده بودند لذا درصدد برآمدم که باسان قاصر و ساده خود چند سطر بنظر ایشان و خوانندگان محترم برسام از خود آقای نویسنده سؤال میکنم آیا فقط دخترها باید نجیبه و عقیقه باشند یا آقایانهم از این صفات حسنه ذره برخوردار بوده سرمشق خانها واقم شوند ویا همین خانها باید علم خانه داری و شوهر داری و طرز تربیت اطفال را بدانند ولی آقایان ایداً از طریق زن داری و رفتار با آنها اطلاعی نداشته حقوق آنها را باطل کنند

و یا همین خانها از خواندن فرانسه یاد دماغشان زیاد میشود اما آقایان مضاعف آن نخواهند شد اینها دلائل محکمی نیست که جوانان را از ناهل گرزبان کد

بعقیده بنده اغاب جوانان که میل ندارند از زندگانی تنهائی و مجرد دست بکشند و بقیس قطعی دارند که با بودن زن نمیتوانند به آزادی کار های نا مشروع خودشان را تقیّب کنند و زن به عقیده خودشان اسباب زحمت آنان را فراهم می کنند بهمین جهت نداشتن علم خانه داری و شوهر داری و رفتن بسینما و مدرسه دختران را بهانه خود قرار میدهند بله رفتن بسینما و دیدن این فیلمهای منافی اخلاق نبرای خانها بلکه برای آقایانهم بطور کلی مضر است

و بقول آقای نویسنده تحصیلات شبی و فیزیک و هندسه الخ در زندگانی اجتماعی ایداً باری از دوش دوشیزکان بر نخواهد داشت ولی وقتی شا جوان بکمر تاهل می افتند اول شرطی را که برای دختران قائل میشوند دیبانه بودن آنها باید اقل داشتن تصدیقاً مة سیکل اول متوسط است البته وقتی باشند داخل مدارس متوسطه بشوند آن دروس هم در جزو پروگرام باید تحصیل کنند واکر بکلی بی سواد ولی فرضاً تمام محسنات از حیث صورت و سیرت در آنها جمع باشد ایداً مقبول نظر آقایان واقم نخواهند شد در اینصورت معلوم نیست خانها بچه ساز آقا یان باید برقصند دیگر اینکه مرقوم فرموده بودند دخترها بخوانند هم کفو خود راضی نمیشوند

اگر آقایان بخوانند هم کفو خود راضی نشوند خانها هم خوا هند شد اغاب جوانان هم میل مفرطی دارند که با خواننده اغاب و اشتراک و صلت نموده در زن رفقا و فامیل اشتراک کنند.

اگر خانها فقط قائم هستند با بنگه در خیال با تمولوی ازدواج کنند ولی آقایان این خیال را بیک طرز های مخصوصی بموقع اجراء گذارده بدیختی خود و دختر بیچاره را فراهم میکنند چون زندگانی آنها دشوار بلکه غیر ممکن است صحیح است که توافق دو روح لازمه زندگانی زناتوئی است و لکن قسمتهای دیگر هم کاملاً دخیل است پس جوانان هم باید تا اندازۀ طمرا کنار گذارده و بعضی عقاید یوج را بدور انداخته باهم شان وهم مسلک خود و صلت نموده تا در معرض خواست های بیجای زنان واقع نشوند **زینت موح**

عید میلاد سور ۶۰۰ هزار نفر کار گری که بی کار بوده اند کورک بوده و در جشن سالیانه امسال این عده که مشغول کار شده اند مسرت فوق العاده خواهند داشت . بودجه مملکتی تامل یافته و من امید وارم که در آخر سال مالی جاری اضافاتی هم در خزانه مانده باشد . اکثر مملکتی است که دارای چنین وضعیت متناسبی باشد ولی از طرفی نباید از نتیجه زحماتی که کشیده ایم غفلت مند باشیم . متار الیه راجع بعودت تعقیب سیاستهای حزبی اظهار داشت که از بدو دورۀ جدید ما قدم بقدم جاور فیه ولی نظر بآنکه آذهان هنوز حاضر نیست مانیاست دست بکاری زینم که تصور شود تغییر سیاست داده ام .

آلمان و کنترل طیارات

برلن ۱۶ - بحسب تصویب کابینه کلیه طیارات کشوری در تحت کنترل دولت درخواست آمد گوردنک وزیر هوا ییمائی آلمان کلیه طیارات بایستی و کشوری را در تحت کنترل خود خواهد آورد . برداشتن عکس از طیارات بدون اجازه سخت قذفن و مجرم تعقیب قانونی خواهد شد . مؤسسات میدان طیارات در آلمان از این به بعد دارای همان خواص افراد حزب ملیون بوده و در تحت همان حراست خواهند بود . دولت ساختمان ابزار و آلات طیاره ها کنترل کرده و در صورت آن دقت نام خواهد نمود .

تبعید انیسول

آتن ۱۶ - رالیس وزیر داخله به - سول انیسول اطلاع داده است که تا اواخر ژانویه بایستی از مملکت خارج شود . متشاوریه تذکره بهر جای عالم که بخواند باو داده خواهد شد

استعفاء کابینه اسپانی

مادرید ۱۶ - کابینه « باربو » استعفا داد . لندن ۱۶ - نرخ لیره در نیویورک ۵۰ دلار و ۱۱ و نیم صدم و در پاریس ۸۳ فرانک و نیم بوده است .

اداره بیمه گستر اخ

توجه نمایند!

اداره بیمه دولتی گستر اخ برای قبول همه نوع مر اجعات مة حاضر است

۱ - کارخانجات ، مرا کرجراغ برق ، مؤسسات ، هر گونه اموال و اثاثیه ، انبارها ، ساختمانها ، منازل ، مال التجاره و بالاخره کلیه اموال منقول و غیر منقول را

از حریق بیمه مینماید

۲ - محمولات و مال التجاره را در عرض راه از هر قطه بهر قطه بیمه مینماید

از همه گونه حوادث بری و بحری

انواع و اقسام کامیون ها و اتومبیل های باری و سواری

از حریق و خطرات راه

نمایندگان اداره گستر اخ در تمام شهر های ایران شعبات بانک روس

و ایران و شعبات حمل و نقل بیورو پرس میباشند

نمایندگی گستر اخ: در بازار شعبه بانک روس و ایران بخایان ناصریه عمارت فوقانی حاج هاشم رزاز ضیافت نمره تلفون ۱۸۰۴

نمایندگی کل: طهران - خیابان اسلامبول عمارت فوقانی سردار معتمد نمره تلفون ۵۱۲

اداره بیمه گستر اخ در عمل بیمه و رسیدگی بادعا نامه های

تعیین خسارات نهایت سرعت عمل و دقت را قائل میشود .

نمره اعلان ۲۱۱۹

شرکت سهامی ایتالیا و ایران محدود طهران

خواطر محترم متشریان خود را مستحضر می دارد نظر بر سیدگی و تقشیر اسباب یدکی های اتومبیل منازره این شرکت از اول الی پنجم دی ماه تعطیل است چنانچه لوازم اتومبیل لازم باشد قبل از تعطیل مراجعه بشود فرمائید نمره اعلان ۳۰۲۰ **امضاء هیئت مدیره**

برای رفاهیت محصلین محترم

پارچه های کارخانه وطن فرم مدرسه که از طرف وزارت جلیه معارف تشخیص و تصدیق شده در معارفه حاج محمد حسین حریری مقابل نتیجه حاج الدوله با تخفیف صدی ده فروخته میشود سفارشات عمده و ایلات قبول می شود . سفارش دهندگان ولایات به بنجار تنخه آقای شیخ حسین حریری در نتیجه حاج الدوله مراجعه فرمائند

پارچه های قرمی قرنج نیز برای صاحب منصبان محترم آماده میباشد و بترتیب فوق فروخته میشود نمره اعلان ۲۹۶۸

اعلان

یکبار کاراز واقعه در ناحیه ده غرب (شهرنو) مابین دروازه قروین و دروازه کمرک که عبارت است از هزار و هشتصد ذرع که يك هزار و صد ذرع آن زیر بنا است و در محوطه کاراز ده آشیانه اتومبیل دارد و دارای انبار بنزین محفوظ می باشد و بهاضافه يك انبار بزرگ که کنجایش دوازده ماشین بزرگ بابار را دارد انبار جدا گانه برای حفظ اشیاء دارد و در قسمت فوقانی سلاویک سالون مجلل باشکوه برای نمایش دارای سه دستگاه نمره است که هر دستگاه عبارت است از چهار اتاق که هر اتاق رور شوری جدا گانه دارد و بطرز جدید تمام بناهای فوقانی لوله کشی شده به انضمام چهار باب معززه برای فروش یا اجاره درهن حاضر است . طالبین بهمان کاراز مراجعه فرمائند نمره اعلان ۳۰۱۶

اعلان

از طرف صحیه کل مملکتی

صحیه کل يك دستگاه کروب الکترن کوران الزتانیف مونوفازه بوقه ده کیلووات ۵۰ برید ۲۲۰ وات با موتور سیستم دیزل ۷۵۰ دور در دقیقه که تمام آن در يك صفحه چدنی نصب شده باشد با تابلو کامل و اشیاء یدکی خریداری مینماید فروشندگان برای کسب اطلاعات بیشتری به آقای دکتر حسانی رئیس سرویس رادیو آزی در مرضخانه دولتی مراجعه نمایند و پیشنهادات خودشان را تا عصر روز دهم دیماه ۳۱۲ بکابینه صحیه کل تسلیم نمایند پیشنهادات واصله روز دو شنبه ۱۱ دیماه ۱۳۱۲ ساعت يك بعد از ظهر در صحیه کل مملکتی باز و قرائت خواهد شد -

نمره اعلان ۳۰۲۱ نمره ۲۲۶۷۵ رئیس صحیه کل مملکتی دکتر کولونیه

شرکت حمل و نقل متحده محدود

UNITED TRANSPORT Co. Ltd.

خیابان ناصریه - طهران نمره تلفون ۳۲۲ آدرس تلگرافی UNITED.

همه گونه حمل و نقل های بین المالی از راه دریا و خشکی - کار های گمرکی - بیمه و مقاطعه را با قیمت مناسب با کمال سرعت و اطمینان خاطر انجام میدهد و در تمام شهر های معظم دنیا دارای نمایندگان میباشد نمره اعلان ۱۰۰۹



کثرت فروش اجناس عکاسی

آکفا

خوبی جنس را میرساند

طهران لاله زار - نماینده در ایران مارتین برادران

نمره اعلان ۲۲۲۰



۱- نفت اعلازین رقم .
۲- بترین جنس اعلا
۳- سوخت موتورهای نفت سیاهی است
برای ماشین های نفتی .
۴- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت ماشینهای دیگر بخاری .
۵- آفتول «ت» گارگویل جهت روغن کاری سیلندر - اتومبیل - تراکتور و موتورسیکلت در فصل تابستان .
۶- آفتول «م» گارگویل روغنی است جهت سیلندر - موتورهای اتومبیل ، تراکتور و موتورسیکلت در فصل زمستان .
۷- سولیدول «ت» تاوت برای روغن زدن اتومبیل - تراکتور - و سایر قسمتهای ماشین و اجزای آن که باهم اصطاک میکند بوسیله روغن دادن (اشتاف) شرتیب دیگر .
۸- روغن ماشین برای روغن زدن باتاقان و سکه ماشین زمینه رسا (اسام ماشین و ترانسیمیون
۹- روغن سیلندر (۲) برای روغن زدن باتاقانهای ضامنی سیلندر ماشینهای بخاری وسائر آلات اصطکاکیه که با تفل زیاد حرکت میکنند .
۱۰- ویسکوزین (۲) برای سیلندر ماشین های بخاری که با قوه تا (۱۲) آتسفر کار میکنند (همچنین برای جعبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال میشود) .
۱۱- ویسکوزین (۵) برای سیلندر ماشین بخاری که با قوه تا (۱۵) آتسفر کار میکنند (همچنین برای جعبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود)
۱۲- ویسکوزین (۷) و (۱۰) برای سیلندر ماشین بخاری که درجه حرارت زیاد تا (۳۰۰) درجه که روغن بالنسبه خیالی غلیظی را ایجاد میکند (م) چنین برای جعبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود) .
۱۳- واپور «ل» «م» (ت) برای سیلندر ماشین بخار درجه حرارت زیاد تا (۲۵۰) و (۳۱۰) درجه و علاوه بر آن درجه سانتیگراد
۱۴- روغن موتور «م» (ت) برای سیلندر ماشینها با سوخت نفت سیاه (دیزل) و ماشین ها با سوخت نفت و برای موتور های گازی و بحر